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renren Holdings Limited
人 人 控 股 有 限 公 司 *

（於百慕達註冊成立之有限公司）
（股份代號：059）

截至二零零四年十二月三十一日止年度全年業績公佈

人人控股有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）謹此公佈本公司及其附屬公司（「本集團」）
截至二零零四年十二月三十一日止年度之經審核綜合業績。

綜合損益表
截至二零零四年十二月三十一日止年度

二零零四年 二零零三年
附註 千港元 千港元

營業額 3 & 4 9,709 672
銷售成本 (1,617 ) (516 )

毛利 8,092 156
其他收入 3 8,174 737
行政開支 (12,730 ) (11,965 )
其他營運開支 (49,269 ) (86,805 )
出售附屬公司之虧損 — (1,546 )

營運虧損 4 & 5 (45,733 ) (99,423 )
融資成本 6 (396 ) (1,354 )

除稅前虧損 (46,129 ) (100,777 )
稅項 7 (1,359 ) (8 )

未計少數股東權益前虧損 (47,488 ) (100,785 )
少數股東權益 1 —

股東應佔虧損淨額 8 (47,487 ) (100,785 )

每股虧損  —  基本 9 0.76港仙 9.01港仙
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附註：

1. 有保留核數意見

核數師報告之意見為有保留。有保留意見乃基於核數師所獲得之憑證有限而作出。應付
承付票5,322,000港元乃經作出呆賬撥備5,322,000港元後計入本集團於二零零四年十二月
三十一日之非流動資產。該等於二零零六年三月三十一日到期之應收承付票乃為無抵押。
核數師並未獲提供充分憑證，以確保發行人是否有能力於該等承付票到期時清償該等承
付票，以及確保已作出足夠撥備。

任何就有關上述事宜而須作出之調整，最終將對本集團於二零零四年十二月三十一日之
資產淨值及截至該日止年度之虧損構成重大影響。

除假設核數師能取得上述有關事宜之充分憑證而可能須作出之任何調整外，核數師認為，
財務報表真實兼公平地反映本公司及本集團於二零零四年十二月三十一日之財務狀況及
本集團截至該日止年度之虧損及現金流量，並已按照香港公司條例之披露規定妥善編製。

2. 編製基準

本財務報表乃按照香港會計實務準則、香港公認會計原則及香港公司條例之披露規定編
製而成。除證券投資按週期性重新計值及每年重估投資物業外，此等財務報表乃按歷史
成本常規法編製而成。

綜合基準

綜合財務報表包括本公司及其附屬公司截至二零零四年十二月三十一日止年度之財務報
表。年內收購或出售之附屬公司之業績分別自收購生效日期起計或計至出售生效日期止
予以綜合。所有本集團內公司間之重大交易及結餘均已於編製綜合財務報表時對銷。

3. 營業額及收入

營業額指於年內提供金融服務、所提供服務之價值以及出售貨品之發票淨值（經扣除退貨
及營業折扣）。

本集團營業額及其他收入分析如下：

二零零四年 二零零三年
千港元 千港元

營業額
提供金融服務 7,800 —
銷售 1,593 —
提供電訊服務 300 666
經營租約租金收入 16 6

9,709 672



— 3 —

其他收入／收益
佣金收入 60 —
股息收入 36 —
出售證券投資之收益 3,192 —
出售附屬公司收益 3,703 —
利息收入 65 30
撥回應付賬款 635 329
雜項 483 378

8,174 737

總收入 17,883 1,409

4. 分類資料

本集團收益及溢利資料按本集團業務分類如下：

在線經營 離線經營 投資控股 買賣及金融服務 綜合
二零零四年 二零零三年 二零零四年 二零零三年 二零零四年 二零零三年 二零零四年 二零零三年 二零零四年 二零零三年

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
分類收益：

向外界客戶之銷售額 300 — — 666 16 6 9,393 — 9,709 672

分類業績 (1,148 ) (8,993 ) (603 ) (28,172 ) (40,963 ) (60,865 ) (2,799 ) — (45,513 ) (98,030 )

利息及未分類收益 67 30
未分類開支 (287 ) (1,423 )

營運虧損 (45,733 ) (99,423 )

融資成本：

分類融資成本 — — — (8 ) (391 ) (1,346 ) (5 ) — (396 ) (1,354 )

除稅前虧損 (46,129 ) (100,777 )
稅項 (1,359 ) (8 )

未計少數股東權益前虧損 (47,488 ) (100,785 )
少數股東權益 1 —

股東應佔虧損淨額 (47,487 ) (100,785 )
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5. 營運虧損

本集團營運虧損已扣除下列項目：

二零零四年 二零零三年
附註 千港元 千港元

出售存貨及提供服務成本 (i) 1,617 516
折舊 150 117
按金撇銷 400 93
商譽攤銷 2,692 39,782
商譽減值 2,921 38,552
出售固定資產虧損 27 513
出售附屬公司虧損 — 1,546
證券投資之未變現持有虧損 80 526
出售交易證券之虧損 13,665 232
證券投資撇銷 — 200
證券投資減值虧損 16,029 —
證券投資減值撥備 550 —
交易證券虧損賠償 — 809

就下列項目於經營租約之
最低租金
土地及樓宇 282 604
設備 — 2

壞賬撇銷 6,129 6,074
呆賬撥備 6,042 —
投資物業重估虧絀 643 —
開辦費 26 —
核數師酬金 320 320
職工成本（包括董事酬金）：
工資及薪金 5,555 3,997
退休金供款 (ii) 35 101

5,590 4,098

按金撇銷、商譽攤銷、商譽減值、出售固定資產之虧損、證券投資之未變現持有虧損、
出售交易證券之虧損、證券投資減值撥備、交易證券虧損賠償、壞賬撇銷、證券投資減
值虧損、呆賬撥備及投資物業重估虧絀均計入綜合損益表之「其他營運開支」項內。

附註：

(i) 截至二零零四年十二月三十一日及二零零三年十二月三十一日止年度之出售存貨
及提供服務成本並無包括任何折舊額。

(ii) 於二零零四年及二零零三年十二月三十一日，本集團並無可供減低以後年度退休
金計劃供款之沒收供款。
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6. 融資成本

二零零四年 二零零三年
千港元 千港元

下述各項之利息開支：
可換股債券 31 109
融資租約 — 868
其他借款 365 377

396 1,354

7. 稅項

香港利得稅乃就其估計應課稅溢利按稅率17.5%作出撥備。（二零零三年：由於該年度本
公司並無任何應課稅溢利，故該年度並無於財務報表作出香港利得稅撥備。過往年度香
港利得稅撥備不足乃根據16%之稅率提撥準備）。

二零零四年 二零零三年
千港元 千港元

香港利得稅
—  本年度撥備 1,359 0
—  過往年度撥備不足 — 8

1,359 8

本集團並無重大之未撥備遞延稅項。

8. 股東應佔虧損淨額

截至二零零四年十二月三十一日止年度本公司之股東應佔虧損淨額為208,563,000港元（二
零零三年：27,283,000港元）。

9. 每股虧損

每股基本虧損乃根據年內股東應佔虧損淨額47,487,000港元（二零零三年：100,785,000港
元）及按年內已發行普通股之加權平均股數6,224,672,336股（二零零三年：1,119,035,981
股）計算，經調整以反映年內之供股之影響。

由於截至二零零四年及二零零三年十二月三十一日止年度未行使購股權、紅利認股權證
及可換股債券及票據對上述年度每股基本虧損具反攤薄效應，故並無披露上述年度之每
股攤薄虧損額。

10. 股息

董事並不建議於本年度宣派任何股息。
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管理層討論與分析

概覽

於截至二零零四年十二月三十一日止會計年度，本集團錄得股東應佔虧損47,487,000港元
（二零零三年︰100,785,000港元）及資產淨值9,474,000港元（二零零三年︰3,960,000港元）。
虧損主要由於出售交易證券之虧損、商譽減值撥備、證券投資及呆賬撥備及撇銷合共
45,336,000港元所致。本年度之每股虧損為0.76港仙。本集團正持續檢討其現有投資組合，
並將嚴格管理其現有資源，以確保能達致有效資源利用，提升資產質素。

於二零零四年，本集團之收益主要來自一般貿易及提供金融服務。由於資訊科技行業競
爭激烈且日新月異，有關網上遊戲之項目已經結束。然而，管理層亦正認真檢討透過
renren.com媒體平台及與若干數碼技術公司攜手開發寬頻電視廣播服務之項目，並已暫停
投資項目以待進行進一步可行性研究。

前景

管理層預期中國內地將會有持續穩定之強勁經濟增長。二零零四年底之管理層變動正好
為在中國之業務發展提供良機。憑藉於電訊及物業相關權益之認知，新管理層將可助本
集團多元化發展業務。

管理層將致力控制成本，同時積極簡化資本及管理架構。管理層現計劃擴大本集團之資
本基礎，以配合未來發展之需要。此舉無疑將使本集團可緊握中國經濟迅速增長所造就
之商機，從而為股東帶來良好回報。

財務回顧

(a) 資本結構及流動資金

於二零零四年十二月三十一日，本集團有股東資金9,474,000港元。本集團流動資
產及流動負債分別為7,093,000港元及4,362,000港元，流動比率為1.63:1。本集團之
資產負債比率（按負債總額除以資產淨值計算）為0.46:1。本集團並無銀行貸款及資
產抵押。

貨幣資產與負債、收入與開支主要以港元列賬及進行。外㶅風險並不重大。

(b) 或然負債

於二零零四年十二月三十一日，本集團並無重大或然負債。

資金籌集

於二零零四年二月，本公司完成一項供股，導致額外發行5,423,000,000股新股份，所得
款項淨額為52,000,000港元。
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所有可換股債券已於年內行使，導致發行約49,000,000股新股份並產生約1,500,000港元之
所得款項總額。

僱員

本集團於二零零四年十二月三十一日之全職僱員人數為3名。未計董事酬金的僱員成本約
為906,000港元。年內，所有僱員購股權已於持有人同意下註銷。本集團之酬金政策與本
地慣例一致，並符合市場狀況。

購入、贖回或出售本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司於年內概無購入、贖回或出售本公司之任何上市證券。

審核委員會

本公司之審核委員會乃根據最佳應用守則之規定成立，旨在審閱及監控本集團財務申報
程序及內部監控。審核委員會由兪位本公司獨立非執行董事組成。

最佳應用守則

本公司董事概不知悉任何資料顯示本集團於年內任何時間並無或不曾遵守香港聯合交易
所有限公司上市規則附錄十四所載之最佳應用守則，惟獨立非執行董事之委任並無特定
任期，但須根據本公司之公司細則輪值告退。

於聯交所網站刊登詳盡業績

載有上市規則附錄十六第45段規定之所有資料之年報將於適當時候刊登在聯交所網站
（www.hkex.com.hk）內。

代表董事會
主席
余斌

香港，二零零五年四月二十五日

於本公佈刊發日，董事會包括執行董事余斌先生及麥志輝先生；以及獨立非執行董事蔡
澍鈞先生、鄭永強先生及鍾麗芳女士。

* 僅供識別

請同時參閱本公佈於信報刊登的內容。


